
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 15 DEL 24-01-2018 Registro Gen. N. 25

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO QUOTIDIANI CIRCOLO
ANZIANI "CENTROANCHIO"

L’anno  duemiladiciotto addì  ventiquattro del mese di gennaio, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione
inferiore a 15.000,00 abitanti dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 ( competenza generale dei dirigenti) del
T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno
di spesa ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000;
     Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale
di Contabilità;
     Richiamato il Decreto del Sindaco N. 9 del 28.12.2017, con il
quale è stato nominato Titolare della Posizione Organizzativa
Affari Generali;
     Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del
10.05.2017 con la quale si procedeva ad approvare il bilancio di
previsione dell’esercizio finanziario 2017 e pluriennale
2017/2019;

Richiamata infine la deliberazione della Giunta Comunale n.
30 del 17.05.2017 ad oggetto: “ Assegnazione Budget Ai
Responsabili Dei Servizi – Approvazione Peg – Assegnazione Budget
Ai Responsabili Dei Servizi – Approvazione Piano Delle
Performances
     Considerato che da diverso tempo il Comune di Urbisaglia ha
istituito il Centro ricreativo per anziani, denominato
“CentroAnchio”;



Evidenziato che detto centro registra la presenza di
numerosi anziani che all’interno de centro svolgono attività
ricreative;

Atteso che l’Amministrazione Comunale, su esplicita
richiesta formulata dagli anziani stessi  intende procedere, come
per i decorsi anni, a mettere a disposizione dei frequentanti il
quotidiano denominato “IL RESTO DEL CARLINO”, ove è inserita anche
la cronaca di Macerata, fornito direttamente dalla Rivendita
giornali di Principi Betty sita in Piazza Garibaldi n. 26 in
Urbisaglia (MC) (CF PRN BTY 67L68 E783K – P.I. 01147990434) (CIG
ZB921DCBE9)

Considerato che si intende procedere alla prosecuzione
della fornitura del quotidiano per i mesi di gennaio e febbraio
2018 al fine di offrire un valido mezzo di informazione agli
anziani frequentanti il Centro Comunale;

Ritenuto quindi doversi procedere all’assunzione  del
relativo  impegno di spesa pari ad € 100,00 nel rispetto di quanto
previsto dalla vigente normativa in materia per gli Enti Locali,
con imputazione della stessa al cap. 1036 del bilancio del
corrente esercizio finanziario in corso di formazione;

Attesa la propria competenza in merito;

DETERMINA

La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte1)
integrante e sostanziale del presente atto.

Di proseguire nella fornitura del quotidiano di che trattasi2)
dalla Ditta Principi Betty di Urbisaglia sino al 28.02.2018.
  3) Di procedere  all’assunzione di un primo impegno di spesa
pari ad € 100,00 nel rispetto di quanto previsto dalla vigente
normativa in materia per gli Enti Locali, con imputazione della
stessa al cap. 1036 del bilancio del corrente esercizio
finanziario in corso di formazione.

Dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà3)
come da vigente Statuto e Regolamento di Contabilità

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
   F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 15 del 24-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 09-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 15 del 24-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


